



# Gobierno Autónomo Descentralizado Provincial de Napo

Memorando – 148 – AC - GADPN

**FECHA:** 13 de diciembre de 2019

**PARA:** Eco. Alcívar Manosalvas Mafla  
**DIRECTOR DE GESTIÓN FINANCIERA**

**ASUNTO:** PAGO DE PLANILLA No. 2 AVANCE DE OBRA DEL CONTRATO: MCO-GADPN-022-2019.  
PROCESO: MCO-GADPN-022-2019

En cumplimiento a la disposición del señor Prefecto con resolución administrativa 010 recibida el 7 de junio de 2019 designándome Administrador del contrato MCO-GADPN-022-2019; Proceso MCO-GADPN-022-2019, suscrito por el contratista CONSTRUCTORA CONS-TRU ARDUQ CIA LTDA., representado legalmente por el Ing. Vicente Alberto Duque Rengel, con el Gobierno Autónomo Descentralizado Provincial de Napo, para la: **"CULMINACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE LA PLANTA ALTA DE LA SEDE DE LA CASA DE LA CULTURA NUCLEO DE NAPO"**, y, una vez que fiscalización, procedió conjuntamente con el contratista a la medición de los volúmenes de obra, revisión y aprobación de la planilla, verificación de la calidad de los trabajos, cronograma valorado de avance de obra, cumplimiento de plazos, reajuste de precios; y, de las especificaciones técnicas, de conformidad al memorando No. 1623-2019-DGFIS del 6 de diciembre de 2019 emitido por el Fiscalizador del proyecto, la verificación, aprobación y período de presentación de la planilla es de exclusiva responsabilidad del fiscalizador y contratista, memorando No. 1624-2019-DGFIS recibido el 10 de diciembre de 2019 suscrito por el Director de Gestión de Fiscalización, por lo tanto solicito muy comedidamente, el trámite de pago de la **planilla N° 2 avance de obra**, de acuerdo a lo señalado en la cláusula sexta numeral 6.2 del contrato vigente, conforme al siguiente detalle:

| ITEM           | CONCEPTO                     | VALOR(USD)       |
|----------------|------------------------------|------------------|
| A              | Monto contratado             | 107,059.80       |
| B              | Valor del anticipo entregado | 53,529.90        |
| C              | Valor planilla No. 2         | 33,516.74        |
| D              | Amortización del Anticipo    | 16,758.37        |
| E              | Reajuste de precios          | 170.69           |
| <b>F=C-D+E</b> | <b>Líquido a pagar</b>       | <b>16,929.06</b> |

**Son: Dieciséis mil novecientos veinte y nueve dólares americanos, con 06/100 centavos.**

Adjunto lo indicado en original y copias conteniendo la información pertinente, para el trámite correspondiente:

- ❖ Informe de fiscalización
- ❖ Documentación cursada

**GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO**  
DIRECCION DE GESTION DE FISCALIZACION  
PLANILLA DE TRABAJOS

|                       |                                                                                                    |                        |                         |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------|
| PROYECTO:             | CULMINACION DE LA CONSTRUCCION DE LA PLANTA ALTA DE LA SEDE DE LA CASA DE LA CULTURA NAGLE DE NAPO | PLANILLA DE:           | AVANCE No.2             |
| MONTIO DEL CONTRATO:  | \$ 107.051.80                                                                                      | PROCESO:               | MCO-GAD/PN-022-2018     |
| LUGAR:                | PARRUCUA YENA CANTON TENA                                                                          | FECHA DE PRESENTACION: | 06/11/2019              |
| CONTRATISTA:          | CONSTRUCION ORCA CONSTRUCION ARQUICA. LTDA.                                                        | PERIODO DE EJECUCION:  | 03/10/2019 - 03/10/2019 |
| FECHA DE SUSCRIPCION: | 02/08/2019                                                                                         | PLAZO:                 | 90 DIAS                 |
|                       |                                                                                                    | VALOR DE LA PLANILLA:  | 13.516,75               |

| ACTUACION DE CONSTRUCCION                |                                                                          |     |         |        |           |          |           |      |           |
|------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|-----------|----------|-----------|------|-----------|
| DESCRIPCION                              |                                                                          |     |         |        |           |          |           |      |           |
| CANTIDAD                                 |                                                                          |     |         |        |           |          |           |      |           |
| UNIDAD                                   |                                                                          |     |         |        |           |          |           |      |           |
| CONTRATO                                 |                                                                          |     |         |        |           |          |           |      |           |
| PUNTUARIO                                |                                                                          |     |         |        |           |          |           |      |           |
| TOTAL                                    |                                                                          |     |         |        |           |          |           |      |           |
| TOTAL ANT.                               |                                                                          |     |         |        |           |          |           |      |           |
| CANTIDADES                               |                                                                          |     |         |        |           |          |           |      |           |
| ESTA PLAN.                               |                                                                          |     |         |        |           |          |           |      |           |
| TOTAL ANT.                               |                                                                          |     |         |        |           |          |           |      |           |
| IMPORTE                                  |                                                                          |     |         |        |           |          |           |      |           |
| ESTA PLAN.                               |                                                                          |     |         |        |           |          |           |      |           |
| TOTAL ANT.                               |                                                                          |     |         |        |           |          |           |      |           |
| PORCENTAJE EJECUTADO                     |                                                                          |     |         |        |           |          |           |      |           |
| PRELIMINARES                             |                                                                          |     |         |        |           |          |           |      |           |
| 1                                        | Mano de obra general de la obra                                          | m2  | 847,63  | 1,3    | 1101,910  | 876,10   | 1.126,93  | 0,00 | 1.126,93  |
| 2                                        | Replanteo lineal de edificaciones                                        | m2  | 861,45  | 1,05   | 904,563   | 634,94   | 868,60    | 0,00 | 868,60    |
| 3                                        | Cerramiento provisional con madera y malla de siran (m)                  | m   | 85,51   | 12,81  | 1095,361  | 59,40    | 763,91    | 0,00 | 763,91    |
| DESARROLLOS, DEMOLICIONES Y DESMOLDS     |                                                                          |     |         |        |           |          |           |      |           |
| 4                                        | Desarrollo de mamposteria de bloque (bordillos)                          | m2  | 58,73   | 7,91   | 464,554   | 73,30    | 580,53    | 0,00 | 580,53    |
| 5                                        | Desarrollo de cubierta metálica                                          | m2  | 13,86   | 6,19   | 85,764    | 47,51    | 294,09    | 0,00 | 294,09    |
| 6                                        | Desarrollo de material con volquete (carga manual)                       | m3  | 11,75   | 10,68  | 125,43    | 10,86    | 117,27    | 0,00 | 117,27    |
| ACABAMIENTOS                             |                                                                          |     |         |        |           |          |           |      |           |
| 7                                        | Mamposteria bloque de carga e=15 cm. Mortero 1:6, a=2,5 cm               | m2  | 721,74  | 14,01  | 1011,374  | 685,20   | 939,65    | 0,00 | 939,65    |
| 8                                        | Mamposteria bloque de carga e=10 cm. Mortero 1:6, a=2,0 cm               | m2  | 56,7    | 12,09  | 684,958   | 106,34   | 1.291,71  | 0,00 | 1.291,71  |
| 9                                        | Enlucido vertical interior paletado fino. Mortero 1:4, a=1,5 cm          | m2  | 568,18  | 6,83   | 3857,004  | 1.100,69 | 7.572,38  | 0,00 | 7.572,38  |
| 10                                       | Enlucido vertical liso exterior. Mortero 1:4, con impermeabilizante      | m2  | 653,97  | 7,94   | 5191,726  | 103,79   | 824,09    | 0,00 | 824,09    |
| 11                                       | Masillado de pisos e=1,0 cm. Mortero 1:3 (Involución lisa de antepiso)   | m2  | 860,44  | 4,82   | 4233,364  | 797,77   | 3.925,03  | 0,00 | 3.925,03  |
| 12                                       | Enlucido horizontal (tumbado). Incluye andamios                          | m2  | 662,66  | 7,81   | 5176,966  | 511,98   | 3.998,64  | 0,00 | 3.998,64  |
| 13                                       | Ornial de hormigon 10x15x20 cm. (C=180 kg/cm2)                           | u   | 10,56   | 73,92  | 779,2     | 19,50    | 149,06    | 0,00 | 149,06    |
| 14                                       | Bordillo de línea de baño 10x15 cm. Incluye cerámica                     | m   | 1,7     | 31,92  | 54,264    | 1,70     | 54,264    | 0,00 | 54,264    |
| 15                                       | Meson para lavamanos e=50 cm. e= 5 cm. con recubrimiento con melan       | m   | 4,97    | 76,09  | 378,1673  | 6,87     | 523,72    | 0,00 | 523,72    |
| RECUBRIMIENTO DE PISOS Y PAREDES         |                                                                          |     |         |        |           |          |           |      |           |
| 16                                       | Parquetado nacional para piso 30x30 cm                                   | m2  | 585,8   | 24,58  | 13991,104 | 479,34   | 11.782,18 | 0,00 | 11.782,18 |
| 17                                       | Cerámica nacional para pisos 30x30 cm (ss-hh)                            | m2  | 43,48   | 7,3    | 316,004   | 26,24    | 359,52    | 0,00 | 359,52    |
| 18                                       | Barredura de porcelanato h=10 cm                                         | m   | 283,79  | 10,13  | 2874,707  | 317,29   | 3.214,15  | 0,00 | 3.214,15  |
| 19                                       | Cerámica nacional para paredes 20x30 cm (ss-hh)                          | m2  | 155,66  | 24,25  | 3776,524  | 180,76   | 3.904,86  | 0,00 | 3.904,86  |
| 20                                       | Empaste interior de paredes y tumbados                                   | m2  | 1229,04 | 1,91   | 2347,484  | 1.339,60 | 2.505,34  | 0,00 | 2.505,34  |
| 21                                       | Empaste exterior (fachadas)                                              | m2  | 265,96  | 1,87   | 523,9412  | 150,47   | 296,43    | 0,00 | 296,43    |
| 22                                       | Pintura de caucho interior latex vinilo acrílico para paredes y tumbados | m2  | 1225,04 | 4,77   | 5862,3008 | 0,00     | 0,00      | 0,00 | 0,00      |
| 23                                       | Pintura de caucho exterior latex vinilo acrílico                         | m2  | 265,96  | 5,28   | 1404,2688 | 0,00     | 0,00      | 0,00 | 0,00      |
| CARPINTERIA METALICA Y DE MADERA         |                                                                          |     |         |        |           |          |           |      |           |
| 24                                       | Pasamanos de aluminio                                                    | m   | 42,02   | 52,86  | 2221,1772 | 0,00     | 0,00      | 0,00 | 0,00      |
| 25                                       | Ventana de aluminio natural tipo y vidrio claro 4mm                      | m2  | 56,41   | 67,57  | 3811,8207 | 0,00     | 0,00      | 0,00 | 0,00      |
| 26                                       | Ventana de aluminio natural curva tipo con vidrio claro 8mm              | m2  | 41,18   | 72,3   | 3022,14   | 0,00     | 0,00      | 0,00 | 0,00      |
| 27                                       | Ventana de aluminio natural corridiza con vidrio claro 4mm               | m2  | 28,62   | 77,48  | 2235,9736 | 0,00     | 0,00      | 0,00 | 0,00      |
| 28                                       | Puerta laminada 70 cm. Incluye marcos y tapamarcos (color blanco, p.u)   | u   | 6       | 106,54 | 639,232   | 0,00     | 0,00      | 0,00 | 0,00      |
| 29                                       | Puerta laminada 80 cm. Incluye marcos y tapamarcos                       | u   | 10      | 307,5  | 3075      | 0,00     | 0,00      | 0,00 | 0,00      |
| 30                                       | Puerta laminada 80 cm. Incluye marcos y tapamarcos. Incluye ceru         | u   | 4       | 290,62 | 1162,48   | 0,00     | 0,00      | 0,00 | 0,00      |
| 31                                       | Puerta de aluminio y vidrio 6mm. Incluye cerradura                       | m2  | 3,3     | 148,43 | 489,819   | 0,00     | 0,00      | 0,00 | 0,00      |
| ESTRUCTURA METALICA CUBIERTA POZO DE TIZ |                                                                          |     |         |        |           |          |           |      |           |
| 32                                       | Acero estructural tubular cuadrado 100x100x3mm                           | Kg  | 209,28  | 3,46   | 724,006   | 0,00     | 0,00      | 0,00 | 0,00      |
| 33                                       | Placa metálica de empotramiento 20x20cmx4mm. Incluye perno autocep       | u   | 6       | 6,79   | 52,74     | 0,00     | 0,00      | 0,00 | 0,00      |
| 34                                       | Cubierta estibaria preplada e= 0,40 mm                                   | m2  | 27,47   | 16,7   | 513,939   | 27,36    | 511,63    | 0,00 | 511,63    |
| ESCENARIO DEL AUDITORIO                  |                                                                          |     |         |        |           |          |           |      |           |
| 35                                       | Acero estructural tubular cuadrado 100x100x3mm                           | Kg  | 425,3   | 3,48   | 1471,538  | 386,26   | 1.371,60  | 0,00 | 1.371,60  |
| 36                                       | Placa metálica de empotramiento 20x20cmx4mm. Incluye perno autocep       | u   | 18      | 8,78   | 158,22    | 18,90    | 166,72    | 0,00 | 166,72    |
| 37                                       | Insta n=5 cm. de hormigon sobre deck metálico e=0,85mm. h. simple        | cm2 | 52,36   | 37,58  | 1967,6888 | 19,33    | 715,15    | 0,00 | 715,15    |
| INSTALACIONES HIDROSANITARIAS            |                                                                          |     |         |        |           |          |           |      |           |
| 38                                       | Punto pvc presionoscable 1/2" agua potable                               | pie | 25      | 30,12  | 753       | 25,90    | 782,58    | 0,00 | 782,58    |
| 39                                       | Flave de bas. 1/2"                                                       | u   | 4       | 12,15  | 48,6      | 0,00     | 0,00      | 0,00 | 0,00      |
| 40                                       | Punto de desagües pvc 50 mm                                              | pie | 11      | 23,48  | 258,28    | 23,00    | 509,58    | 0,00 | 509,58    |
| 41                                       | Punto de desagües pvc 110 mm                                             | pie | 2       | 46,92  | 93,84     | 0,00     | 175,38    | 0,00 | 175,38    |

